

فوتبال

تاج: اتفاقات اخیر باعث شد تماشاگر کمتری بیاید

● مهدی تاج می‌گوید فدراسیون فوتبال با وجود صعود به جام جهانی مشکلات مالی برای تدارک زیرساخت‌ها دارد! رئیس فدراسیون فوتبال بعد از صعود تیم ملی گفت‌وگویی با خبرنگرانین انجام داد. او درباره پرنشدن ورزشگاه گفت: «این بازی شرایط متفاوتی داشت. این بازی به مقدار زیادی تحت‌تاثیر مسائل امنیتی قرار گرفته بود. تقریباً فدراسیون برای برگزاری این بازی در حاشیه بود و نقش تصمیم‌گیری را در این مسابقه و سیاست‌گذاری بازی نداشتیم. من هم به همراه همه همکارانم در فدراسیون به این نتیجه رسیده بودیم که این بار حتما با مسئولان امنیتی همکاری کنیم. چون به هر جهت یکی از اهداف داعش، ورزشگاه‌هاست و به‌خصوص ورزشگاه آزادی و به‌ویژه این بازی و این جمعیت صد هزار نفری برای آنها یک فرصت بزرگ می‌توانست باشد. ما باید هر لحظه مراقب می‌بودیم که خدای‌ناکرده اتفاق خطرناکی نیفتد. انصافاً چپه‌های امنیتی برای این بازی سنگ‌تمام گذاشتند. تیم امنیت بازی بیش از سه روز در تمام گوشه‌های ورزشگاه بزرگ آزادی داشتند کارهای امنیتی و مراقبتی انجام می‌دادند. واقعا مانیتورینگ ورزشگاه بزرگی مثل آزادی که ده‌ها هکتار وسعت دارد، واقعا کار سخت و پیچیده‌ای است. دور تا دورش جنگل دارد، هر لحظه همه منتظر بودند و می‌ترسیدند که تروریست‌ها برای ضربه‌زدن به این بازی اقدامی بکنند اما به لطف تلاش بی‌وقفه نیروهای امنیتی که باز جا دارد از آنها صمیمانه تشکر کنم، این بازی با اقتدار کامل و درنهایت امنیت برگزار شد و یک قطره خون از دماغ کسی نیامد اما به‌هرحال این ترس از حملات تروریستی، منطقی بود که باعث شود ما بدانیم چه کسی به‌عنوان تماشاگر به ورزشگاه می‌آید و این کنترل فروش بلیت اینترنتی یکی از آن راه‌ها بود. اگرچه باعث کاهش تعداد تماشاگران شد، اما در تأمین امنیت و نظم بازی نقش مهمی داشت. ولی شکر خدا نتیجه پیاپی عالی بود و جشن صعود اتفاق افتاد».

متمهم شدن رونالدو به فرار مالیاتی توسط دادگاه اسپانیا

● دادگاه مادرید، رونالدو را به فرار مالیاتی متهم کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از آس، دادگاه مادرید اسپانیا کریستین رونالدو را به علت فرار مالیاتی محکوم کرد. مهاجم نزال‌مادرید در سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۴ ۱۴،۲ میلیون و ۷۶۸ هزار یورو فرار مالیاتی داشته است. دادگاه اسپانیا اعلام کرد رونالدو از طریق یک حساب مشترک که در سال ۲۰۱۰ ایجاد کرده است، توانست از پرداخت مالیات فرار کند.

برتری آسان برزیل مقابل استرالیا

● برزیل دیروز در یک دیدار تدارکاتی مقابل استرالیا به برتری قاطع ۴ بر صفر دست یافت. «سوزا» (دو گل)، «تالیسون» و «تیاگو سیلوا» در این دیدار برای سلسائو گل‌زنی کردند تا برزیل شکست هفته گذشته مقابل آرژانتین را فراموش کند. برزیل به‌عنوان نخستین تیم، جواز حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ را کسب کرده است.

چرا حوزه انرژی قطر غیرقابل تحریم است؟

شرکت ملی نفت قطر و اکسون‌موبیل همچنین در ترمینال گاز مایع «گلدن‌پس» تگزاس آمریکا شریک هستند و هم‌اکنون پروژه‌ای ۱۰ میلیارد دلاری برای تبدیل این ترمینال به هاب صادرات «ال‌ان‌جی» در سطح جهانی دارند.

غول نفتی فرانسه، شرکت توتال هم سهمی ۱۶٫۷ درصدی در پروژه ال‌جی قطر به ظرفیت تولید ۵٫۲ میلیون تن گاز مایع در سال دارد که مدت قرارداد ۲۵ سال است. این شرکت در پروژه پالایش میعانات گازی بندر راس لغان نیز ۱۰ درصد سهم دارد.

هم‌اکنون ده‌ها شرکت بین‌المللی از جمله شرکت بریتانیایی هلندی رویال‌داچ‌شل، میتسوبی، ایدمتسو کوسان و ماروبنی ژاپن و کونوکوفیلیس آمریکا سهام‌داران پروژه‌های گازی قطر هستند و به این راجتی نمی‌توان با چشم‌پستن بر منافع این شرکت‌های غول نفتی حوزه انرژی، قطر را تحریم کرد.

یعنی برعکس ایران که از شرکت‌های خارجی صرفاً به‌عنوان پیمانکار استفاده کرده و بعد از اتمام پروژه دخاطفاظی می‌کرد، قطر ریشه‌ها و ارتباطات عمیقی با غول‌های نفتی جهان دارد.

حتی استقبال‌نکردن پاکستان از تحریم‌های متحدان عرب علیه قطر، موضوع قراردادهای بلندمدت واردات «ال‌ان‌جی» قطر از سوی دولت اسلام‌آباد با تخفیف بسیار خوب و شرایط عالی بود. «کارشناس انرژی نشریه تخصصی Natural Gas World و مدیر اخبار ایران بخش انگلیسی خبرگزاری ترند.

ورزش

سیدجلال حسینی، مدافع تیم ملی، در گفت‌وگو با «شرق»:

حالا نوبت مسئولان است



سیدجلال حسینی، مدافع تیم ملی، در گفت‌وگو با «شرق»

سیدجلال حسینی، مدافع باتجربه تیم ملی، ازجمله ملی‌پوشانی است که دومین صعودش به جام جهانی را جشن می‌گیرد. حسینی یکی از ۱۱ مرد کارلوس کی‌روش در برد شیرین چهار سال قبل تیم ملی در اولسان کره‌جنوبی بود. کاپیتان پرسپولیس دیروز هم در ترکیب اصلی تیم ملی قرار داشت و پس از یک فصل موفقیت‌آمیز در باشگاهش در عرصه ملی هم یک موفقیت بزرگ را جشن گرفت.

● تیم ملی این بار صعودی بی‌دردسرا را به جام جهانی جشن گرفت، به نظر شما عامل اصلی این صعود مقتدرانه چه بود؟

ما برای رسیدن به جام جهانی روسیه یک برنامه‌ریزی بلندمدت داشتیم و همگان دیدند که چگونه تیم ملی در این مدت با برنامه‌ریزی پیش رفت تا به اینجا رسید. این صعود مقتدرانه ثمره برنامه‌ریزی دقیق و بلندمدت آقای کی‌روش بود.

ما در این دوره رقابت‌های انتخابی خیلی با برنامه کار کردیم. خداراشکر که باعث خوشحالی مردم کشورمان شدیم.

● به‌عنوان بازیکنی که در سه دوره انتخابی جام جهانی بازی کرده‌اید، در ابتدای مسابقات تصور می‌کردید چنین صعود بدون دغدغه‌ای در انتظارتان باشد؟

نتایج را که هرگز نمی‌شود پیش‌بینی کرد. کارمان هم از همان ابتدا سخت بود. اما هدف‌گذاری آقای

معاون امور بانوان وزارت ورزش خبر داد گرفتن حق پخش مسابقات بانوان در شبکه ورزش

شرق: وزارت ورزش و جوانان در حالی این روزها به دنبال فراهم‌کردن شرایط فرهنگی مناسب برای حضور زنان در استادیوم‌های ورزشی به‌عنوان تماشاگر است که گام‌های مثبت دیگری را در جهت فعالیت هرچه‌بیشتر حوزه ورزش بانوان برداشته است.

پخش مسابقات ورزشی بانوان، یکی دیگر از مطالبات و دغدغه‌های جامعه زنان است که در طول سال‌های گذشته به آن توجه جدی نشده است؛ دغدغه‌ای که هربار بر سر آن بحث شده به سرانجامی نرسیده و در نهایت مخالفت مراجع و علمای دینی را به دنبال داشته است. ورزش زنان ایران در شرایطی در چند سال اخیر با رشد قابل‌ملاحظه‌ای در میادین بین‌المللی روبه‌رو بوده که مسئولان سیما تنها توانسته‌اند به صورت مقطعی مسابقات آنها را به صورت زنده از تلویزیون پخش کنند. آن‌هم مربوط به مسابقاتی که آسیایی، جهانی یا بازی‌های المپیک بوده است.

مسئولان صداوسیما استارت همین اقدام کم‌رنگشان را از شش سال پیش زدند؛ جایی که کاروان ورزش ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگجو، بزرگ‌ترین رویداد ورزشی قاره کهن، شرکت کرد و بهترین نتیجه تاریخ خود را در این بازی‌ها به دست آورد. مسابقات بانوان در رشته‌هایی مثل ووشو، تکواندو و کاراته که در این بازی‌ها مدال آور شدند، به نمایش درآمد و امید را در دل بانوان علاقه‌مند به ورزش زنده کرد تا بالاخره این سد شکسته شود.این حرکت اما رفته‌رفته با راه‌اندازی شبکه ورزش چشمگیرتر شد و مسابقات بانوان ایرانی در همه رشته‌ها به نمایش درآمدند. المپیک ۲۰۱۲ لندن، بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون کره‌جنوبی و المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو سه رویداد مهمی بودند که شبکه ورزش مسابقه زنان ورزشکار کشور را در تمامی رشته‌ها به صورت زنده پخش کرده است.اگرچه همین حمایت کم‌رنگ در حوزه ورزش زنان از جمله آنهاست.»

کی‌روش به نحوی بود که ما بازی به بازی پیش رقتیم. می‌دانستیم باید برای هر بازی بچکنیم. این باور مبارزه در هر مسابقه زمینه‌ای ایجاد کرد که تیم از همان ابتدا عالی کار کند و زمینه این صعود مقتدرانه فراهم شود.

● شما در هر دو صعود اخیر تیم ملی به جام جهانی عضو ثابت تیم ملی بودید. به نظر می‌رسد صعود در اولسان چون سخت بود شیرین‌تر بود. چنین احساسی ندارید؟

نه، هر بازی سختی خود را دارد، شاید ظاهر موضوع این باشد که بازی دوشنبه آسان‌تر از بازی اولسان بود. در مقدماتی جام جهانی همه بازی‌ها سخت بود، مهم‌ترین هدف ما شادکردن دل مردم بود و به همین دلیل هر دو صعود برای من به یک اندازه دلچسب است.

● یکی از عوامل راحت صعودکردن تیم ملی به جام جهانی خط دفاعی مقتدر تیم ملی بود. ایران در هشت بازی حتی یک گل هم نخورد. شما به‌عنوان یکی از ستون‌های خط دفاعی تیم ملی درباره این رکورد استثنایی چه نظری دارید؟

الان همه دارند درباره این موضوع صحبت می‌کنند. وقتی کار با برنامه و نظم پیش برود نتیجه‌اش همین می‌شود. اما نکته‌ای که نباید فراموش کرد این است که گل‌نخوردن فقط حاصل عملکرد دروازه‌بان و مدافعان تیم نیست، همه بازیکنان باهم تلاش کردند که چنین نتیجه‌ای به

خبر

اعلام فهرست ۱۴نفره تیم ملی والیبال

● ایگور کولاکوویچ فهرست ۱۴نفره تیم ملی والیبال را برای حضور در هفته سوم لیگ جهانی ۲۰۱۷ اعلام کرد. رقابت‌های این هفته از فردا ۲۵ خردادماه آغاز می‌شود و به مدت چهار روز ادامه خواهد یافت. ۱۲ تیم سطح یک لیگ جهانی در هفته سوم در شهرهای کوردوبا (آرژانتین)، کاتوویسا و لودز (لهستان) و آنتورپ (بلژیک) به مصاف یکدیگر می‌روند که تیم ملی والیبال ایران در لهستان به مصاف تیم‌های آمریکا، روسیه و لهستان خواهد رفت. سعید معروف، سیدمحمد موسوی، فرهاد سال‌افزون، رضا قرا، امیر غفور، فرهاد نظری‌افشار، فرهاد قائمی، میلاد عبادی‌پور، سامان فائزی، مسعود غلامی، علی شفیعی، مجتبی میرزاجانیور، مهدی مردنی و مصطفی حدیری ۱۴ بازیکن منتخب کولاکوویچ در این مسابقات هستند. در فهرست سرمربی تیم ملی، نام عادل غلامی و جواد معنوی‌نژاد به دلیل مصدومیت برای اعزام به لهستان به چشم نمی‌خورد. امیر خوش‌خبر، سرپرست تیم ملی والیبال با اشاره به مصدومیت محمدجواد معنوی‌نژاد و عادل غلامی گفت: این دو بازیکن در هفته سوم لیگ جهانی نیستند اما معنوی‌نژاد برای اینکه از تمرینات دور نماند و زیر نظر دکتر افروزی به فیزیوتراپی بپردازد، با تیم به لهستان سفر می‌کند. با توجه به اینکه تیم ملی شانس صعود به مرحله نهایی را هم دارد، باید در آماده‌ترین شرایط باشیم. ملی‌پوشان ایران در هفته نخست سه مسابقه برگزار کردند که برابر ایتالیا و برزیل مغلوب شدند و در مسابقه سوم موفق به شکست ۳ بر یک لهستان شدند. شاگردان کولاکوویچ در هفته دوم لیگ جهانی نیز موفق به شکست آرژانتین و بلژیک با نتیجه ۳ بر ۲ شدند و نتیجه بازی با صربستان را ۳ بر یک واگذار کردند. تیم ملی والیبال ایران در‌حال‌حاضر با سه برد و هفت امتیاز در جایگاه هشتم جدول قرار دارد. والیبالیست‌های کشورمان دیروز تهران را به مقصد لهستان ترک کردند.

هادی‌پور، مردانی و عاشورزاده در برترین‌های توکاندوی جهان

● فدراسیون جهانی توکاندو، رنکنیک توکاندوکاران را در ماه ژوئن اعلام کرد که آرمین هادی‌پور در بخش مردان و زهرا پوراسماعیل در بخش زنان از ایران توانستند در این رنکنیک جایگاه خود را ارتقا دهند. آرمین هادی‌پور در وزن منهای ۵۴ کیلوگرم با دو پله صعود توانست خود را به جایگاه سوم برساند. فرزان عاشورزاده در وزن منهای ۵۸ کیلوگرم همچنان در رده دوم قرار دارد و مسعود حجتی‌زواره جایگاه نهم وزن منهای ۷۴ کیلوگرم را در اختیار دارد. مهدی خابخشی در رده پنجم وزن منهای ۸۰ کیلوگرم ایستاده است و سجاد مردانی هوکوبوش وزن مثبت ۸۷ کیلوگرم کشورمان نیز بدون تغییر همچنان در رده سوم جدول باقی ماند. همچنین در گروه زنان زهرا پوراسماعیل که در رنکنیک ماه گذشته در رده پانزدهم قرار داشت، با دو پله صعود جایگاه سیزدهم را به خود اختصاص داده است، همچنین اگرم خداینده در وزن مثبت ۷۳ کیلوگرم رده هفدهم رنکنیک جهانی را همچنان در اختیار دارد. البته کیمیا علیزاده که پس از المپیک ۲۰۱۶ ریو به واسطه آسیب‌دیدگی و انجام عمل جراحی در هیچ رویدادی شرکت نکرده بود، از سال ۲۰۱۷ در وزن منهای ۶۲ کیلوگرم مبارزه می‌کند.

صعود یک‌پله‌ای دوچرخه‌سواری کوهستان ایران در دنیا

● آخرین رده‌بندی رکاب‌زنان کوهستان در حالی از سوی اتحادیه جهانی این رشته منتشر شد که تیم ایران با یک پله صعود در رده ۲۷ جهان قرار گرفت. دوچرخه‌سواران رشته کوهستان در یک ماه گذشته در مسابقات قهرمانی آسیا و دو کاپ اروپایی شرکت کردند که حضور آنها در این رقابت‌ها منجر به کسب امتیاز و صعود در رده‌بندی جهانی در بخش تیمی شد. در بخش بهترین تیم‌ها، تیم کوهستان فرانسه در رده اول جهان قرار دارد. تیم ایران با یک پله صعود هم‌اکنون در رده بیست‌وهفتم بخش کوهستان جهان قرار گرفته است. تیم ایران بین تیم‌های آسیایی بالاتر از ژاپن و چین قرار دارد؛ ژاپن در رده بیست‌ونهم و چین سی‌وچهارم است. بر این اساس در آخرین رده‌بندی اعلام‌شده از سوی اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری در انفرادی رکاب‌زنان در حد یک تا دو پله صعود با سقوط داشتند که در نهایت فراز شکری در جایگاه ۱۰،۲، پرتوآذر ۷۵ و اسکندری ۲۶۹ جهان قرار گرفتند.

گلدن استیت قهرمان «ان‌بی‌ای» شد

● گلدن استیت واریز با پیروزی برابر کیولند کوالایرز، قهرمان لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا در سال ۲۰۱۷ شد. به گزارش ایرنا، گلدن استیت بامداد دیروز با پیروزی برابر کیولند کوالایرز در بازی پنجم فینال، فاتح مسابقات ان‌بی‌ای ۲۰۱۷ شد. گلدن استیت در فینال پنجم با امتیاز ۱۲۹ بر ۱۲۰ برابر کیولند کوالایرز به برتری رسید. این تیم با چهار پیروزی و یک باخت در پنج بازی فینال قهرمان شد. این دومین قهرمانی گلدن استیت در سه سال اخیر است. کوین دورانت، ستاره تیم گلدن استیت که فصل گذشته از اوکلاهاما سیتی جدا شد، موفق شد ۳۹ امتیاز برای تیمش کسب کند و عنوان ارزشمندترین بازیکن این دیدار را از آن خود کرد.

وقت داریم به جایی نمی‌رسیم. از همین حالا باید حمایت‌ها شروع شود تا ما یک لحظه را هم از دست ندهیم.

● شما خیلی روی حمایت از تیم ملی تأکید دارید، دراین باره بیشتر توضیح دهید....

من تأکید می‌کنم الان دیگر نوبت مسئولان است. بازیکنان و کادرفنی کار خود را انجام دادند. فدراسیون هم در حد بضاعت خودش خیلی تلاش کرد. الان دیگر باید مسئولان بیدار شوند. ما اگر می‌خواهیم تیم ملی شرایط خوبی در جام جهانی داشته باشد باید بهترین حمایت از آن شود. آقای جهانگیری و وزارت ورزش قول‌هایی دراین‌باره دادند. ایس کمک‌ها باید هرچه زودتر به تیم ملی برسد. با وضعیت کنونی جلورفتن سخت است. البته باید از مردم تشکر کنم. حمایت‌های مردم و هواداران باعث شد تا تیم ملی به این نتایج درخشان برسد. مسئولان هم باید مانند مردم حامی تیم ملی باشند. همه می‌دانند تیم ملی به چه مواردی برای بهتر آماده‌شدن و رفع مشکلات کنونی نیاز دارد. فدراسیون نمی‌تواند به‌تنهایی همه این مشکلات را برطرف کند.

● شما در جام جهانی قبل هم حضور داشتید، پس از سوت پایان بازی با ازبکستان خیلی‌ها آمدند گفتند تیم ملی این بار در پنجمین حضورش در جام جهانی باید از گروهش صعود کند. حتی آقایان جهانگیری و سلطانی‌فر هم تأکید داشتند ایران باید در روسیه چنین هدفی داشته باشد. با توجه به تجربه‌ای که از جام جهانی قبل دارید، فکر می‌کنید صعود ایران از گروهش امکان‌پذیر است؟

فوتبال ما این پتانسیل را دارد اما اینجاست که باید دوباره بگویم حالا نوبت مسئولان است. یکی از پیش‌زمینه‌های موفقیت در جام جهانی داشتن بازی‌های تدارکاتی قوی است. ما باید قبل از حضور در جام جهانی روسیه با تیم‌های قدرتمند جهان بازی کنیم. باید اعتمادبه‌نفس بازیکنان جوان تیم که سابقه بازی در جام جهانی را ندارند بالا برود. زمانی می‌توانیم به صعود فکر کنیم که تدارک خوب داشته باشیم.

● یکی از بهترین فصل‌های دوران فوتبالی‌ات را پشت سر گذاشتی، هم در لیگ برتر قهرمان شدیدی، هم در لیگ‌قهرمانان آسیا از گروه‌تان صعود کردید. صعود به جام جهانی را هم که این هفته جشن گرفتید، برای بازیکنی در سن‌وسال شما تحمل این فصل پرفشار سخت نبود؟

سخت‌بودنش که خیلی سخت بود، باید در وهله اول از همسر و دو فرزندم تشکر کنم. در این یک سال من برای فوتبالم خانواده‌ام را قربانی کردم. از خیلی چیزها گذشتم تا این فصل سخت را سپری کنم. هدف‌های مهمی داشتم که خداراشکر به آنها رسیدم. فصل بعد شرایط سخت‌تر هم می‌شود.